Türkiye – Yunanistan sınırının yaklaşık 100 km batısındadır. Kalabalık Türk nüfusuna

sahip olan şehir, Trakya Müslümanlarının dini ve kültürel merkezidir. Şehrin merkezinde yer alan Yeni

Camii’nin kapı kitabesinden anlaşıldığına göre Sultan III. Murad’ın defterdarı Ekmekçizâde Ahmet Paşa

tarafından H.994 - M.1585-1586 tarihinde yaptırılmıştır1 (Resim 1). Defterdar Ahmed Efendi,

Edirne’nin ünlü Ekmekçizâde ailesinden olup, vezirlik makamına kadar yükselmiş bir devlet adamıdır2.

Tek kubbeli kare planlı cami harim kısmı köşelerde dört tromplu ve tek minareli kesme taş bir eserdir.

Kayıt: Min mütemellikâti’l-fakîr El-hâc İbrahîm Edhem Efendi İbnü’l-hâc İsmail Nazîf Ağa

Kethüdâ-i Defterdâr-ı Nizâm-ı Cedîd Merhûm El-hâc İbrâhîm Efendi. 1248 Fî 23 Şevval.”

Nizâm-ı Cedîd Defterdârı İbrahim Efendi’nin Kethüdâsı İsmail Nazif Ağa’nın oğlu İbrahim

Ethem’in mütemellikâtından. 23 Şevval 1248 (1833).

“abduhu (O’nun (Allah’ın) kulu İbrahim)”

2. Kayıt: “kad temelleke haze’l-kitabe’n-nefise bi inayeti rebbihi’lKuddusi ve innehü efkarü’l-

verâ ileyhi süphanehü ve tealâ es-Seyyid Ali Enveri ibnü’s-Seyyid Abdullah en-Nîrî el-Ayntâbî eş-şehîr

bi Hâkimzâde. Fî 15 Ramazan 1251 (1836). Kıymet rayiç Bağdat 1200.

“es-Seyyid Ali Enverî”

3. Kayıt: “garayib-i havadisât-ı kevniyyeden iki yüz elli üç senesi Bağdat Vâlisi heybetlü Ali Rıza

7 Kıymetli yazma kitapların sayfa kenarlarının yıpranması neticesinde yazılı kısmın dikkatli kesildikten sonra aynı ebatta yer

yavrulardan biri erkek diğeri ise cinsiyetsiz olduğunu anlatılmaktadır.

4. Kayıt: “Kad dehale hâze’l-kitâbu fî mülki’l-fakîr ilâ’l-lâhi teâlâ Eş-Şeyh İsâ Et-tabîb El-kâdirî

En-Nakşîbendî El-kâbilî İbnü’l-Merhûm Eş-şeyh Abdurrahman El-kâbilî bi’l-Medîneti’l-Münevvere

‘alâ sâkinihâ efdalü’s-salât-i ve’s-selâm, Fî 21 Rebiülevvel 1257 (1841).”

Bu kitap bu fakirin mülküne girdi. Şahsın (Abdurrahman oğlu İsâ) Kâbili olduğu yazmaktadır.

Giriş sayfasında yazılı bu bilgiler doğrultusunda Külliyât-ı Sa’dî nüshasına zaman içerisinde

farklı kişilerin sahip olduğı anlaşılmaktadır.

İncelenen Külliyât-ı Sa’dî nüshasında 12 başlıklı eser bulunmaktadır.

İslam Mimarisinde Sanatçılar (Ankara: Türk Tarih Kurumu, 1989), 457.
4 Rasim Efendi, “Azerbaycan-Türkiye: Mimarlık, Ressamlık ve Sanatkârlık İlişkileri”, Erdem Dergisi 10/28

(1999), 136.
5 Uzluk, Mevlânâ’nın Türbesi, 40.
6 Uzluk, Mevlânâ’nın Türbesi, 42.
7 Uzluk, Mevlânâ’nın Türbesi, 53.
8 Yusuf Küçükdağ, “1251 H. / 1835 M. Tarihli Mevlânâ Türbesi ve Çelebi Efendi Konağı Tamir ve İnşası

Defteri”, Türkiyat Araştırmaları Dergisi 2 (1996), 182.
9 Yusuf Akyurt, Konya Asâr-ı Atîka Müzesi 1926-1934 Seneleri Umumi Raporu, 1933, 33.
10 Hasan Özönder, “Mevlâna Türbe ve Külliyesinin Tamir ve İlaveler Kronolojisi”, Selçuk Üniversitesi Selçuklu

Araştırmaları Dergisi 2 (1987), 17.
11 Oktay Aslanapa, Yüzyıllar Boyunca Türk Sanatı (14.yy.) (Milli Eğitim Basımevi, 1977), 25.
12 Uzluk, Mevlânâ’nın Türbesi, 81.
13 Yılmaz Önge, “Mevlânâ Türbesinin Çini Tezyinatı”, (03 Mayıs 1985), 403.
14 Yusuf Oğuzoğlu - Selçuk Mülayim, “Konya Mevlâna Türbesi’nin Restorasyonu İle İlgili H. 1109 (1698)

Tarihli Üç Belge”, Sanat Tarihi Dergisi 3/3 (1984), 115.

16 Haşim Karpuz, “Mevlânâ Külliyesi”, TDV İslâm Ansiklopedisi (Ankara: TDV İslâm Araştırmaları Merkezi,

2004), 449.
17 Karpuz, “Mevlânâ Külliyesi”, 450.
18 Uzluk, “Türk Mimarisinde Mevlâna Türbesi ve Onun Mimari Değeri”, 146.
19 Uzluk, Mevlânâ’nın Türbesi, 101.
20 Küçükdağ, “1251 H. / 1835 M. Tarihli Mevlânâ Türbesi ve Çelebi Efendi Konağı Tamir ve İnşası Defteri”,

183.
21 Küçükdağ, “1251 H. / 1835 M. Tarihli Mevlânâ Türbesi ve Çelebi Efendi Konağı Tamir ve İnşası Defteri”,

183.
22 Akyurt, Konya Asâr-ı Atîka Müzesi 1926-1934 Seneleri Umumi Raporu, 32.
23 Karamağaralı, “Mevlânâ’nın Türbesi”, 40; Friedrich Sarre, “Anadolu’da Seyahat”, çev. Aziz Sayhan, Anıt

Dergisi 11 (1949), 20.
24 Küçükdağ, “1251 H. / 1835 M. Tarihli Mevlânâ Türbesi ve Çelebi Efendi Konağı Tamir ve İnşası Defteri”,

184; Oğuzoğlu - Mülayim, “Konya Mevlâna Türbesi’nin Restorasyonu İle İlgili H. 1109 (1698) Tarihli Üç

Belge”, 115.

kalemişi tezyinatını, yapının güney cephesindeki duvarda yer alan kitabeye göre Halepli

Abdurrahman’ın uyguladığı anlaşılmaktadır28. Bazı eserlerde Abdülvahit bin Selim29 ve Bedreddin

Yavaş’ın isimleri zikredilmiş olsa da30 Halepli Abdurrahman’ın ismi kitabede geçtiği için elimizdeki en

25 Küçükdağ, “1251 H. / 1835 M. Tarihli Mevlânâ Türbesi ve Çelebi Efendi Konağı Tamir ve İnşası Defteri”,

190; Ali Fuat Baysal - Ayşe Zehra Sayın, “Restorasyon Sonrası Kubbe-i Hadrâ Kalem İşleri Üzerine

Değerlendirme”, İSTEM 33 (2019), 41.
26 Baysal, “Konya Mevlânâ Dervish Lodge, Ritual Hall(Semahâne) Painted Decoration And Periodic Analysis”,